
ZARZĄDZENIE NR 149/2022 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad oszczędności w zużyciu energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy Sławno 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuję pracowników Urzędu Gminy Sławno do podjęcia działań mających na celu zmniejszenia 
zużycia energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy. 

2. Zaleca się racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej, w szczególności zaś należy: 

1) kontrolować pracę urządzeń pobierających energię elektryczną, 

2) w miarę możliwości stosować światło dzienne zamiast elektrycznego, 

3) racjonalnie korzystać z grzejników, wiatraków i innych tego typu urządzeń oraz wyłączać je kiedy w 
pomieszczeniu nie przebywają pracownicy, przy czym korzystanie z urządzeń dogrzewających możliwe jest 
tylko w uzasadnionym przypadku tj. kiedy przy niewydajności systemu centralnego ogrzewania w  
pomieszczeniu, w którym wykonywana jest praca ciągła, temperatura spadnie poniżej 19°C, 

4) wyłączać urządzenia elektryczne, w tym komputery oraz oświetlenie, w pomieszczeniach po zakończeniu 
korzystania z tych pomieszczeń, 

5) podczas korzystania z czajników elektrycznych podgrzewać tylko tyle wody ile jest w danym momencie 
potrzebne, 

6) tam gdzie jest to możliwe wyłączać urządzenia na listwach zasilających (w szczególności dotyczy to drukarek, 
kopiarek, niszczarek), 

7) przed wyjściem z pracy sprawdzić, czy wszystkie urządzenia elektryczne, a w szczególności komputery są 
wyłączone, 

8) podczas sprzątania pomieszczeń należy oświetlać tylko pomieszczenia, które są aktualnie sprzątane, 

9) przy zakupie nowego sprzętu elektronicznego dobierać sprzęt o wysokiej klasie energetycznej, 

10) prowadzić inne nie wymienione powyżej działania, które wpłyną na obniżenie zużycia energii elektrycznej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Urzędu Gminy Sławno. 

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam bezpośrednim przełożonym nadzorującym pracę 
poszczególnych pracowników Urzędu Gminy Sławno. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Wójt Gminy Sławno 
 

Ryszard Stachowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F380AB72-87AD-40A3-A42A-3ED74A4A568D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


